
27. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna má již potřetí jednat o odškodnění
klientů kampeliček
Poslanecká sněmovna bude na své nadcházející schůzi v pořadí již potřetí v tomto roce jednat o
stejném vládním zákoně na odškodnění klientů zkrachovalých záložen formou vydáním dluhopisů

Poslanecká sněmovna bude na své nadcházející schůzi v pořadí již potřetí v tomto roce jednat o
stejném vládním zákoně na odškodnění klientů zkrachovalých záložen formou vydáním dluhopisů.
Předchozí dvě vládní snahy o vydání dluhopisů v objemu šesti miliard korun skončily neúspěchem a
doporučením sněmovny, aby vláda klienty kampeliček odškodnila prostřednictvím Konsolidační
banky (KoB). Ministr financí Pavel Mertlík již před časem uvedl, že žádné z opatření navrhovaných
Poslaneckou sněmovnou není realizovatelné. Poslanci přitom vládu trvale žádají, aby do konce
letošního roku klienty zkrachovalých družstevních záložen vyplatila. Finance by podle usnesení
sněmovny měla vláda získat z finanční skupiny Konsolidační banky (KoB). K poskytnutí garance,
ovšem pouze do výše tří miliard korun, by měla vláda podle sněmovny využít privatizačního účtu. Lze
tedy očekávat, že na nadcházející schůzi sněmovny, která bude zahájena v úterý 28. listopadu, se
opět střetnou představy vlády a opozičních poslanců. Vzrušená diskuse se přitom dá očekávat i v
případě schvalování návrhu rozpočtu Úřadu pro dohled nad družstevními záložnami, kterému pro
hospodaření v příštím roce chybí 17 miliónů korun. Úřad pro dohled nad družstevními záložnami
zasáhl již proti 19 družstevním záložnám. Ty sdružují celkem vklady 9,52 miliardy korun a mají
téměř 105 tisíc členů. V porovnání s celkovými vklady záložen přitom zkrachovalé kampeličky
zadržují téměř 92 procent všech vkladů a sdružují přibližně 82 procent členů celého družstevního
peněžnictví. Členové kampeliček mají vklady pojištěny do 80 procent, maximálně do výše 125.000
korun. Vklady do 125 tisíc přitom tvoří 70 procent veškerých peněz v záložnách uložených.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

